

ITW Denmark ApS

Priorsvej 36
8600 Silkeborg
CVR No. 27149588

Annual report 2022

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 20.06.2023

Ryan Dale

Ryan Dale (Jun 16, 2023 09:43 GMT+1)

Ryan Dale

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2022	9
Balance sheet at 31.12.2022	10
Statement of changes in equity for 2022	12
Notes	13
Accounting policies	16

Entity details

Entity

ITW Denmark ApS

Priorsvej 36

8600 Silkeborg

Business Registration No.: 27149588

Date of foundation: 07.05.2003

Registered office: Silkeborg

Financial year: 01.01.2022 - 31.12.2022

Board of Directors

David Overbeck Livingston

Manoela Pereira Fry

Monique Martins

Executive Board

David Overbeck Livingston

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Management commentary

Financial highlights

	2022 DKK'000	2021 DKK'000	2020 DKK'000	2019 DKK'000	2018 DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	(292)	(168)	(180)	(146)	(157)
Net financials	204.349	156.402	131,979	273,332	123,169
Profit/loss for the year	201,915	156,120	131,894	273,238	123,098
Total assets	1,043,177	914,930	711,668	869,650	890,373
Equity	877,979	676,240	520,190	743,381	758,126
Ratios					
Return on equity (%)	22.99	26.10	20.90	36.40	13.50
Equity ratio (%)	84.16	73.91	73.09	85.48	85.15

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Primary activities

The Company's main activity is to run an international manufacturing and trading company through investments in other companies with similar activities in Denmark and abroad.

Development in activities and finances

Net profit for the year amounts to DKK 201,915k. The Management of the Company regards the net profit as very satisfactory.

Profit for the year is in accordance with the expected development.

Profit for 2023 is expected to be at the same level as in 2022.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2022

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK '000
Other external expenses		(292)	(168)
Gross profit/loss		(292)	(168)
Income from investments in group enterprises		194,342	156,020
Other financial income	2	10,723	881
Other financial expenses	3	(717)	(499)
Profit/loss before tax		204,056	156,234
Tax on profit/loss for the year	4	(2,141)	(114)
Profit/loss for the year		201,915	156,120
Proposed distribution of profit and loss:			
Ordinary dividend for the financial year		100,000	0
Retained earnings		101,915	156,120
Proposed distribution of profit and loss		201,915	156,120

Balance sheet at 31.12.2022

Assets

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Acquired intangible assets		22	31
Intangible assets	5	22	31
Investments in group enterprises		650,334	570,168
Financial assets	6	650,334	570,168
Fixed assets		650,356	570,199
Receivables from group enterprises	7	373,484	344,731
Receivables		373,484	344,731
Cash		19,337	0
Current assets		392,821	344,731
Assets		1,043,177	914,930

Equity and liabilities

	Notes	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Contributed capital		2,088	2,088
Retained earnings		775,891	674,152
Proposed dividend		100,000	0
Equity		877,979	676,240
Bank loans		0	116,458
Payables to group enterprises		164,644	121,909
Income tax payable		337	179
Other payables		217	144
Current liabilities other than provisions		165,198	238,690
Liabilities other than provisions		165,198	238,690
Equity and liabilities		1,043,177	914,930
Events after the balance sheet date	1		
Employees	8		
Contingent liabilities	9		
Transactions with related parties	10		
Group relations	11		

Statement of changes in equity for 2022

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	2,088	674,152	0	676,240
Exchange rate adjustments	0	(176)	0	(176)
Profit/loss for the year	0	101,915	100,000	201,915
Equity end of year	2,088	775,891	100,000	877,979

Notes

1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

2 Other financial income

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Financial income from group enterprises	10,684	881
Other interest income	39	0
	10,723	881

3 Other financial expenses

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Financial expenses from group enterprises	636	12
Other interest expenses	81	487
	717	499

4 Tax on profit/loss for the year

	2022 DKK'000	2021 DKK'000
Current tax	2,141	114
	2,141	114

5 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK'000
Additions	38
Cost end of year	38
Amortisation for the year	(16)
Amortisation and impairment losses end of year	(16)
Carrying amount end of year	22

6 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK'000
Cost beginning of year	1,667,395
Cost end of year	1,667,395
Impairment losses beginning of year	(1,097,227)
Exchange rate adjustments	(176)
Share of profit/loss for the year	194,342
Dividend	(114,000)
Impairment losses end of year	(1,017,061)
Carrying amount end of year	650,334

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Hobart Scandinavia ApS	Greve	ApS	100.00
Novadan ApS	Kolding	ApS	100.00
ITW Construction Products ApS	Middelfart	ApS	100.00
ITW GSE ApS	Odense	ApS	100.00
ITW Chemical Products Scandinavia ApS	Silkeborg	ApS	100.00
Densit ApS	Aalborg	ApS	100.00

7 Receivables from group enterprises

The Entity serves as the administration company in a Danish joint taxation arrangement. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for these entities.

8 Employees

The Entity has no employees.

9 Contingent liabilities

Together with the other Danish group companies, the Company has entered into a cash pool arrangement, according to which the Company is liable as sole contractor towards the bank. The other participating companies deposits and debt related to the cash pool arrangement has been recognised as either intercompany receivables or payables. The net balance of the cash pool as of 31 December 2022 is a receivable of DKK 43,338k.

10 Transactions with related parties

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

11 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
ITW Denmark ApS and subsidiaries are included in the consolidated financial statements of Illinois Tools Works Inc., Chicago, USA.
